EL CONSEJO DIRECTIVO DEL COLEGIO DE TRABAJADORES DE LA HIGIENE Y
SEGURIDAD EN EL TRABAJO DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ 

R E S U E L V E :

CAPÍTULO I: DERECHO DE MATRÍCULA

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER que el Derecho de Inscripción Anual para el año 2025 el importe es de 
$ 180.000,00 (pesos ciento ochenta mil).-

ARTÍCULO 2°.– ESTABLECER los valores del Derecho Anual de Matrícula para el año 2025:
a) Técnicos en Higiene y Seguridad: $ 197.073,00 (pesos ciento noventa y siete mil, setenta y tres) en un único 

pago hasta el 31/03/2025, o en tres cuotas de $ 65.091,00 (pesos sesenta y cinco mil, noventa y uno) cada una, 
con vencimientos el 10/01/2025, 10/02/2025 y 10/03/2025.

b) Licenciados en Higiene y Seguridad y otros profesionales especializados:
$ 262.763,00 (pesos doscientos sesenta y dos mil, setecientos sesenta y tres) en un único pago hasta el 

31/03/2025, o en tres cuotas de $ 89.255,00 (pesos ochenta y nueve mil, doscientos cincuenta y cinco) cada una, 
con vencimientos el 10/01/2025, 10/02/2025 y 10/03/2025.

ARTÍCULO 3°.– DISPONER un Derecho de Matriculación Excepcional para profesionales sin domicilio real en 
la provincia de Santa Cruz, equivalente al pago de dos matrículas anuales.-

[...]

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ101-045-079148, correspondiente a la unidad 
habitacional indicada en el artículo 3° de la presente Resolución.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO ($ 31.274,00).-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad ha-
bitacional identificada en el artículo 3° de la presente Resolución, a favor de la señora Elba Sabina RASGIDO 
(D.N.I. N° 14.480.810).-

DEJAR ESTABLECIDO que la señora Elba Sabina RASGIDO (D.N.I.